

# REGISTERBLAD

**Namn:**

**Datum:**

**Område av riksintresse för naturvård i Gävleborgs län**

**Områdesnummer:** Nr X 79

**Områdesnamn:** Ol-Larsbergen

**Kommun:** Ockelbo kommun

**Kartblad:** 14 G SO

**Area:** 200 ha

**Naturgeografisk region:** 28 Sydligt boreala kuperade områden

**Kust/havsregion:**

**Regionindelning för sjöar och vattendrag:**

**Agrara kulturlandskapsregioner:**

**Landskapsformer:** Vågig bergkullterräng med relativ höjd över 100 m

## Riksvärde

Ås, kame		

**Värdeomdöme:** Ol-Larsbergen är ett välutvecklat ås- och kameområde, uppbyggt till omkring HK-nivån. Området har stort geovetenskapligt intresse. Det är välbesökt och lättillgängligt och ingår i ett större värdefullt fritidsområde (Rönnåsen).

**Huvudkriterier:** A Nyckellokal för tolkning av terrängformernas bildning  
B Orört naturområde

**Stödskriterier:** Intresseväckande natur

**Förutsättningar för bevarande:** Avverkningar och andra åtgärder bör ske med stor försiktighet då marken är mycket lätteroderad. Risken för körskador är stor.

**Säkerställande:** Klass I i länsstyrelsens naturvårdsprogram

**Områdets huvuddrag:** Ol-Larsbergen är ett välutvecklat kameområde med parallella åsar och åsgravar utan någon dominerande huvudrygg. De högsta kraftigare kullarna når 212-213 möh. Dessa kulminationspunkter är plana i överytan, deltalika, uppbyggda till en nivå som överensstämmer med HK-nivån. De har bildats under Ancylussjöns yta. Enstaka ryggar inom Ol-Larsbergen når dock över 215 möh, utan planbildning och utvisar därmed att de avsatts helt subglacialt (under isen). I centrollinjen övergår åsnätet i de övre delarna i en getryggsås med morän på ytan. Ovanför HK är smärre sanduravlagringar avsatta, med strömrännor som går ner

under HK till 210 möh. De torde ha bildats utanför huvudisen så snart denna retirerat upp över HK.

OI-Larsbergen ingår i Rönnåsens fritidsområde. Det är lättillgängligt och välbesökt, den säregna naturen gör området till ett högt skattat utflyktsmål. OI-Larsbergen har stort geologiskt värde. Marken är delvis lätteroderad. Avverkningar eller andra åtgärder inom området bör ske med stor försiktighet och utan insats av tunga maskiner risken för körskador är stor.

**Anmärkningar:**

**Referenser:** Lindell, Mats, 1966: Isälvsavlagringar i Gästriklandd och Hälsingland. Naturgeografiska institutionen, Uppsala universitet 1966 Naturvårdsplanen, Ockelbo kommun Länsstyrelsen i Gävleborgs län, 1997. Värdefull natur i Gävleborg, naturvårdsprogram. Rapport 1997:12.